
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39 DEL 18/03/2022  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 39 del 18/03/2022 
Proposta n. 41 del 17/03/2022 

 
OGGETTO: HUNEXT SOFTWARE - Autorizzazione alla fornitura di nuovi badge per il personale - 
CIG: ZC935A126E. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con Delibera di C.d.A. n. 272 del 13 Dicembre 2018, si approvava la collaborazione e la gestione del 
servizio paghe in forma associata tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera e il Consorzio di Bonifica 
della Val di Chiana Romana; 
 
per la gestione unificata delle paghe i due Consorzi hanno uniformato le modalità di rilevazione delle 
presenze avvalendosi della soc. Hunext Software; 
 
i badge delle timbrature forniti inizialmente sono quasi esauriti a causa di rotture e smarrimenti degli 
stessi; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
la Hunext software ha inviato, su richiesta del Consorzio, un'offerta prot. n. 1038 del 08/02/2022, per 
la fornitura di n. 30 badge ipotizzando diverse tipologie di personalizzazioni e precisamente: 
 
a) Tessere a prossimità bianche numerate senza logo, per € 2,86 cadauna + iva (spesa totale € 

104,63 iva compresa);  
 
b)  Tessere a prossimità numerate con logo dell'azienda a colori, bianche e numerate per € 3,90 

cadauna + iva (spesa totale € 142,74 iva compresa);  
 
c) Tessere prossimità bianca numerate con cognome/nome dipendente e logo a colori per € 4,94 

cadauna + iva (spesa totale € 180,80 iva compresa); 
 
d) Tessere a prossimità bianche, numerate, con foto, cognome e nome e logo dell'azienda a colori per 

€ 7,54 cadauna + iva (spesa totale € 275,96 iva compresa); 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39 DEL 18/03/2022  2 

 

 
 
la proposta più consona alle esigenze dell'Ente è quella riportata nel punto c) di cui sopra, per una 
spesa di € 180,80 iva compresa; 
 
alla fornitura dei badge vanno aggiunte le spese di trasporto di € 15,85 iva compresa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 41 del 17/03/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare la Hunext Software alla fornitura di n. 30 badge bianchi, numerati con cognome/nome 
dipendente e logo a colori e spesa di trasporto per una spesa totale € 196,65 iva compresa; 
 
di autorizzare il pagamento alla Hunext Software C.F: XXXXXXXXXX con Sede in XXXXXXXXX 
dell'importo di € 196,65 iva compresa mediante bonifico bancario su c/c IBAN: XXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39 DEL 18/03/2022  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 41 del 17/03/2022 
 

ATTO N. 39 DEL 18/03/2022 
 
OGGETTO: HUNEXT SOFTWARE - Autorizzazione alla fornitura di nuovi badge per il personale 
consortile - CIG: ZC935A126E 
 

VISTO 
 
il provvedimento di C.d.A. n. 272 del 13 Dicembre 2018, con il quale si approvava la collaborazione e 
la gestione del servizio paghe in forma associata tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera e il 
Consorzio di Bonifica della Val di Chiana Romana; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
per la gestione unificata delle paghe i due Consorzi hanno dovuto unificare le modalità di rilevazione 
delle presenze avvalendosi della soc Hunext Software; 
 
a causa di rotture e smarrimenti i badge forniti inizialmente sono quasi esauriti; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

la Hunext software ha inviato, su richiesta del Consorzio, un'offerta, in atti al prot. n. 1038 del 
08/02/2022, per la fornitura di n. 30 badge ipotizzando diverse tipologie di personalizzazioni e 
precisamente: 
 
a) Tessere a prossimità bianche numerate senza logo, bianche numerate € 2,86 + iva cadauna (spesa 

totale € 104,63 iva compresa);  
 
b)  Tessere a prossimità numerate con logo dell'azienda a colori, bianche e numerate € 3,90 + iva 

cadauna (spesa totale € 142,74 iva compresa);  
 
c) Tessere prossimità bianca numerate con cognome/nome dipendente e logo a colori € 4,94 + iva 

cadauna (spesa totale € 180,80 iva compresa); 
 
d) Tessere a prossimità bianche, numerate, con foro a colori e logo dell'azienda a colori € 7,54 + iva 

cadauna (spesa totale € 275,96 iva compresa); 
 
tra le varie soluzioni prospettate quella più consona alle esigenze dell'Ente è quella prevista 
dall'ipotesi c) ossia: Tessere prossimità bianca numerate con cognome/nome dipendente e logo a 
colori € 4,94 + iva cadauna (spesa totale € 180,80 iva compresa); 
 
al costo di fornitura dei badge vanno aggiunte le spese di trasporto di € 15,85 iva compresa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39 DEL 18/03/2022  4 

 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Massimo Trombetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 39 DEL 18/03/2022  5 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 41 del 17/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 17/03/2022 IL RESPONSABILE 
 - F.TO MASSIMO TROMBETTI 
 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 41 del 17/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 196,65 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040080 (Esercizio 2022)  - Impegno n. 211 

 
Terni, lì 17/03/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 18/03/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


